PORTARIA Nº 08/2025, DE 06 DE MARÇO DE 2025.

NOMEIA A COMISSÃO DE SELEÇÃO E
AVALIAÇÃO DO PROGRAMA DE JOVENS
EDUCADORES AMBIENTAIS - PROJEA–
CONCESTE DO CONSÓRCIO OÚBLICO DE

MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA

REGIÃO CARIRI OESTE.

O Presidente do Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Região

Cariri Oeste o Senhor Antonio Roseno Filho, uso das atribuições legais que lhe

confere a Cláusula 29 e 30 do Contrato de Consórcio Público:

RESOLVE,

Art. 1º - Art.1º Instituir a Comissão de seleção e avaliação do Programa de Jovens

Educadores Ambientais - ProJEA do Consórcio Público de Manejo de Resíduos

Sólidos da Região Cariri Oeste.

Art. 2º - Designar os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro deste

Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Região Cariri Oeste, para, sob a

presidência do primeiro, constituírem a Equipe especificada no artigo precedente:

Presidente: MARIA LAIS DE ALENCAR SANTOS;

Membro: REGIANE DE OLIVEIRA SILVA;

Membro: NAIANNA DE LIMA SANTOS.

Art. 3º A Comissão de seleção e avaliação do Programa de Jovens Educadores
Ambientais - ProJEA deverá realizar/acompanhar todas as atividades das etapas de

seleção dos agentes ProJEA. O grupo poderá ser requisitado para diligências e

esclarecimentos acerca do EDITAL Nº 01/2025 - Programa de Jovens
Educadores Ambientais - ProJEA– CONCESTE até a conclusão da seleção,

entendido como sendo a homologação do resultado final ou ratificação para do edital.

 Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Paço da Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Região Cariri Oeste, 06 de

março de 2025.

Araripe - CE, 06 de março de 2025.

________________________________

Antonio Roseno Filho

Presidente Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Região

Cariri Oeste

		2025-03-06T13:45:24-0300
	ANTONIO ROSENO FILHO:51422255387